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Vente numismatique du Vendredi 03/02/17 à 9h00 

 

1   Byzance, Honorius 393-423, Solidus R/ La Concorde, 

Constantinople assise, ø 21 mm, ø 4.46 Gr, petit choc listel, 

TTB à Superbe 

300 € 500 € 

2   Royaume Ostrogoth-Odoacre 476-491, Solidus au nom de 

Zénon R/ La Victoire debout à gauche, ø 20 mm, 4.48 Gr, 

TTB à Superbe 

300 € 500 € 

3   Byzance, Justinien I° 545-564, Solidus R/ La Victoire, Ange 

ailes déployées, ø 22 mm, 4.50 Gr, TTB à Superbe 

300 € 500 € 

4   Byzance, Maurice Tibère 583-601, Solidus R/ La Victoire, 

Ange ailes déployées, ø 23 mm, 4.26 Gr, TTB 

300 € 500 € 

5   Byzance, Focas 607-609, Solidus R/ La Victoire, Ange 

debout, ø 21 mm, 4.43 Gr, TTB 

300 € 500 € 

6   Byzance, Héraclius et son fils Constantin 613-616, Solidus R/ 

Victoire de l'Auguste croix potencée, ø 20 mm, 4.51 Gr, TTB 

à Superbe 

300 € 500 € 

7   Jean II le Bon, 1350-1364, Franc à cheval, ø 30 mm, 3,84 

Gr, Dup. 294, TB 

600 € 1 000 € 

8   Charles V, 1364-1380, Franc à pied, ø 29 mm, 3,76 Gr, Dup. 

360, TTB 

500 € 800 € 

9   Charles VI, 1380-1422, Ecu d'or à la couronne, Pt 5° 

Toulouse, ø 31 mm, 3.88 Gr, Dup. 369, TB à TTB 

300 € 500 € 

10   Charles VII, 1422-1461, Ecu d'or à la couronne, Pt 6° Tours 

ø 28 mm, 3.41 Gr, Dup. 511,  TTB 

300 € 500 € 

11   Louis XI, 1461-1483, Ecu d'or au soleil, Pt 18° Paris, ø 27 

mm, 3.42 Gr, Dup 544, TTB 

400 € 600 € 

12   Charles VIII, 1483-1498, Ecu d'or au soleil, Pt 6° Tours, ø 27 

mm, 3.46 Gr, Dup. 575, TTB 

300 € 500 € 

13   Louis XII, 1498-1514, Ecu d'or au porc-épic, Pt 12° lyon, ø 

27 mm, 3.40 Gr, Dup. 655, TTB 

450 € 700 € 

14   François I°, 1515-1547, Ecu d'or au soleil 2° type, Pt 12° 

Lyon, ø  26 mm, 3.43 Gr, Dup. 771, TTB 

300 € 500 € 
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15   Charles IX, 1560-1574, Ecu d'or au soleil, 1566 G Poitiers, ø 

25 mm, 3.35 Gr, Dup. 1057, TTB 

350 € 600 € 

16   Napoléon III, 5 Francs petit module, 1854 A Paris, tranche 

cannelée, ø 14.4 mm, 1.60 Gr, G. 1000, TTB à Superbe 

90 € 150 € 

17   Napoléon III, 5 Francs Tête nue, 1859 A Paris, ø 16.7 mm, 

1.58 Gr, G. 1001, TTB  

30 € 50 € 

18   Napoléon III, 5 Francs Tête lauré, 1868 A Paris, ø 17 mm, 

1.61 Gr, G. 1002, TTB à Superbe 

30 € 50 € 

19   III° République, 10 Francs Cérès, 1896 A Paris, ø 19 mm, 

3.23 Gr, G. 1012, TTB à Superbe 

70 € 100 € 

20   Consulat, Bonaparte I° consul, 20 Francs or An XI A Paris, ø 

21 mm, 6.39 Gr, G. 1020, TB 

150 € 200 € 

21   Napoléon I°, 20 Francs or laurée 1807 A Paris, ø 21 mm, 

6.35 Gr, G. 1024, TB à TTB 

150 € 200 € 

22   Napoléon I°, 20 Francs or laurée 1813 Utrecht, ø 21 mm, 

6.40 Gr, G. 1025, TB à TTB 

200 € 300 € 

23   Cent-jours, Napoléon I°, 20 Francs or laurée 1815 L 

Bayonne, ø 21 mm, 6.42 Gr, G. 1025a, TB à TTB 

200 € 300 € 

24   Louis XVIII première restauration, 20 Francs or buste habillé 

1814 A Paris, ø 21 mm, 6.42 Gr, G. 1026, TTB 

140 € 200 € 

25   Louis XVIII, 20 Francs or buste nu 1822 A Paris, ø 21 mm, 

6.43 Gr, G. 1028, TB à TTB 

140 € 200 € 

26   Charles X, 20 Francs or 1825 A Paris, ø 21 mm, 6.41 Gr, G. 

1029, TTB 

140 € 200 € 

27   Charles X, 20 Francs or 1827 A Paris, ø 21 mm, 6.40 Gr, G. 

1029, TB à TTB 

140 € 200 € 

28   Louis-Philippe  20 Francs  or 1845 W Lille, ø 21 mm, 6.37 

Gr, G. 1031, 5018 Ex. TB à TTB 

200 € 300 € 

29   Louis Napoléon Bonaparte, 20 Francs or 1852 A Paris, ø 21 

mm, 6.45 Gr, G. 1060, TTB 

140 € 200 € 

30   Napoléon III, 20 Francs Tête laurée or 1862 A Paris, ø 21 

mm, 6.43 Gr, G. 1062, TTB 

140 € 200 € 

31   III° République, 20 Francs or  Marianne 1911, ø 21 mm, 

6.41 Gr, G. 1064, Superbe 

140 € 200 € 

32   Consulat, Bonaparte I° consul, 40 Francs or An XI A Paris, ø 

26 mm, 12.89 Gr, G. 1080, TTB 

300 € 500 € 

33   Consulat, Bonaparte I° consul, 40 Francs or An 12 A Paris, ø 

26 mm, 12.86 Gr, G. 1080, TTB 

300 € 500 € 
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34   Napoléon I°, 40 Francs or tête nue 1806 I Limoges, ø 26 

mm, 12.82 Gr, G. 1082,7103 Ex. traces de nettoyage, TB 

350 € 500 € 

35   Napoléon I°, 40 Francs or tête laurée 1808 M Toulouse, ø 26 

mm, 12.89 Gr, G. 1083,4226 Ex. TTB 

400 € 600 € 

36   Napoléon I°, 40 Francs or tête laurée 1812 W Lille, ø 26 mm, 

12.86 Gr, G. 1084, TTB 

300 € 500 € 

37   Louis-Philippe  40 Francs or 1835 A Paris, ø 26 mm, 12.86 

Gr, G. 1106,  TTB 

300 € 500 € 

38   Napoléon III, 50 Francs tête nue or 1859 BB Strasbourg, ø 

28 mm, 16.12 Gr, G. 1111, TTB à Superbe 

350 € 500 € 

39   Napoléon III, 50 Francs tête laurée or 1868 BB Strasbourg, ø 

28 mm, 16.08 Gr, G. 1112, TTB à Superbe 

400 € 600 € 

40   Napoléon III, 100 Francs tête nue or 1857 A Paris, ø 35 mm, 

32.24 Gr, G. 1135, TTB à Superbe 

700 € 1 000 € 

41   Napoléon III, 100 Francs tête laurée or 1862 A Paris, ø 35 

mm, 32.25 Gr, G. 1136, TTB à Superbe 

800 € 1 200 € 

42   III° République, 100 Francs or 1912 A Paris, ø 35 mm, 32.22 

Gr, G. 1137a,  Superbe 

700 € 1 000 € 

43   Grande Bretagne, Edouard VII, 1/2 Souverain 1906, ø 19 

mm, 3.94 Gr, TTB 

80 € 150 € 

44   USA, 10 Dollars tête d'Indien 1932, ø 27 mm, 16.71 Gr, petit 

choc listel, TTB à Superbe 

400 € 600 € 

45   Péonie, Patraos , 340-315, Tétradrachme argent, 12.44 Gr, ø 

24 mm, TTB/TB 

200 € 300 € 

46   Rhodes 166-88, Hemi Drachme argent, 2.69 Gr, ø 16 mm, 

TTB à Superbe 

120 € 250 € 

47   Calabre Tarente 272-235, Statère argent, 6.40 Gr, ø 19 mm, 

TTB 

150 € 250 € 

48   Monnayage posthume au nom et au type d'Alexandre le 

Grand, Tétradrachme argent 16.20 Gr, ø 36 mm, TTB 

250 € 400 € 

49   Demetrius I° roi de Syrie 162-150, Tétradrachme argent, 

16.59 Gr, ø 30 mm, TTB 

150 € 300 € 

50   Athènes 4° siècle avant,A/  tête d'Athéna à droite, R/ 

chouette debout à droite, ø 22 mm, 17.10 Gr, TTB à Superbe 

200 € 400 € 

51   Athènes 4° siècle avant,A/  tête d'Athéna à droite, R/ 

chouette debout à droite, ø 24 mm, 16.94 Gr, 

contremarques avers et revers, TTB  

 

150 € 250 € 
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52   Iles de Carie Rhodes  Didrachme argent 250 av, ø 18 mm, 

6.86 gr, TTB 

180 € 300 € 

53   Iles de Carie Rhodes  Didrachme argent 316-305 av, ø 20 

mm, 6.64 gr, TTB 

180 € 300 € 

54   Iles de Carie Rhodes  Didrachme argent 230-205 av, ø 20 

mm, 6.55 gr, TTB 

180 € 300 € 

55   Elodie, Cymé Tétradrachme stéphanophore argent 160 av, ø 

30 mm, 16.88 Gr, Superbe 

500 € 800 € 

56   Elodie, Cymé Tétradrachme stéphanophore argent 160 av, ø 

32 mm, 16.60 Gr, TTB à Superbe 

400 € 700 € 

57   Elodie, Cymé Tétradrachme stéphanophore argent 160 av, ø 

33 mm, 16.43 Gr, TTB à Superbe 

400 € 700 € 

58   Elodie, Cymé Tétradrachme stéphanophore argent 160 av, ø 

34 mm, 16.77 Gr, TTB  

300 € 500 € 

59   Babylone 328-323 Tétradrachme argent, A/ Baaltars assis à 

gauche, R/ Lion passant à gauche, ø 24 mm, 17.16 Gr, TTB 

250 € 400 € 

60   Babylone 328-323 Tétradrachme argent, A/ Baaltars assis à 

gauche, R/ Lion passant à gauche, ø 23 mm, 17.05 Gr, TB à 

TTB 

200 € 300 € 

61   Phénicie, Tyr Tétradrachme ou Shekel, A/ Buste de Melqart 

(Héraklès), R/ Aigle debout, ø 26 mm, ø 14.42 Gr, Superbe 

200 € 400 € 

62   Macédoine, Alexandre III le Grand Tétradrachme argent, A/ 

Tête d'Héraklès à droite, R/ Zeus aétophore, les jambes 

croisées, assis, ø 28 mm, 17.01 Gr, TTB 

150 € 250 € 

63   Macédoine, Alexandre III le Grand Tétradrachme argent, A/ 

Tête d'Héraklès à droite, R/ Zeus aétophore, les jambes 

croisées, assis, ø 26 mm, 16.65 Gr, Superbe à Fleur de coin 

250 € 400 € 

64   Macédoine, Philippe III Arrhidée Tétradrachme argent, A/ 

Tête d'Héraklès à droite, R/ Zeus aétophore, les jambes 

croisées, assis, ø 26 mm, 16.97 Gr, TTB 

200 € 400 € 

65   Syrie, Antiochus VIII Tétradracme argent, A/ Tête diadémée, 

R/ Zeus assis à gauche, ø 26 mm, 15.17 Gr, TTB 

150 € 250 € 

66   Ensemble de 5 monnaies Gauloises argent, Massalia 1 

Drachme et 2 oboles dont une casquée, Sequanes denier TB 

et TTB 

250 € 500 € 

67   Ensemble de 47 monnaies dont 16 argent, Grèques, Parthes, 

coloniales Romaines …TB à TTB dans l'ensemble 

300 € 500 € 

68   Ensemble de 77 monnaies Romaines, deniers, antoniniens, 

petits bronze … TB à Superbe 

500 € 1 000 € 
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69   Ensemble de 40 monnaies Romaines grands et moyens 

bronzes, TB à TTB dans l'ensemble 

500 € 1 000 € 

70   Ensemble de 30 monnaies Romaines bronze dont 2 faux 300 € 500 € 

71   Ensemble de 40 monnaies Romaines grands et moyens 

bronzes, TB et TTB  

800 € 1 500 € 

72   Ensemble de 42 monnaies Romaines dont 18 deniers de la 

République Romaine, TB et TTB 

300 € 500 € 

73   Pépin I ou II, Aquitaine, obole argent, ø 16 mm, 0.45 Gr, TB 

à TTB 

150 € 250 € 

74   Calais, Henri VI 1413-1422, Gros argent, 27 mm, 3.77 Gr, 

Pa 6655, Bd 1943,  

100 € 150 € 

75   Flandre, Louis II de Male 1346-1384, Double argent, ø 31 

mm, 4.02 Gr, Bd 2232, TTB 

70 € 120 € 

76   Ensemble de 4 monnaies argent, Aquitaine, Poitou, 

Angoulème, TB dans l'ensemble 

70 € 150 € 

77   Louis le Pieux, obole argent de Melle, ø 16 mm, 0.64 Gr, 

Prou 709, TB 

150 € 250 € 

78   Ensemble de 9 monnaies bronze, Ardennes, Franche Comté, 

Orange … TB dans l'ensemble 

90 € 150 € 

79   Charles le Chauve, Obole argent de Melle, ø 17 mm, 0.85 Gr, 

P. 703, TTB 

150 € 250 € 

80   Charles le Chauve, Denier argent de Melle, ø 20.5 mm, 1.52 

Gr, P. 692, TTB 

100 € 150 € 

81   Charles le Simple Denier argent de Melle, ø 21 mm, 1.39 Gr, 

Pa. 2414, TTB 

120 € 180 € 

82   Eudes, denier de Blois argent, ø 20 mm, 1.59 Gr, P.482, TTB 

à Superbe 

90 € 150 € 

83   Eudes, denier de Limoges S inversé argent, ø 23 mm, 1.56 

Gr,  TTB  

90 € 150 € 

84   Lothaire Vicomte de Bourges, Denier argent de Bourges, ø 

22 mm, 1.65 Gr, Pa. 1915, TTB 

90 € 150 € 

85   Hugues Capet, Denier argent Beauvais, ø 22 mm, 1.15 Gr, 

Dup. 1, TB 

180 € 300 € 

86   Philippe I°, Denier argent Château-Landon, ø 22 mm, 1.11 

Gr, Dup. 34, TTB 

150 € 250 € 

87   Philippe I°, Denier 2° type argent Mâcon, ø 18 mm, 1.05 Gr, 

Dup. 81, TTB 

100 € 150 € 
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88   Louis IX Saint louis, Gros Tournois argent, ø 25 mm, 4.09 

Gr, Dup. 190, TTB 

130 € 200 € 

89   Philippe VI Gros Tournois argent, ø 27 mm, 3.95 Gr, Dup. 

261, TTB 

150 € 250 € 

90   Jean II le Bon, Gros à la fleur de Lis dit Patte d'oie, ø 29 

mm, 3.86 Gr, Dup. 304, TTB 

250 € 400 € 

91   Jean II le Bon, Gros à la Couronne 2° émission, ø 30 mm, 

3.39 Gr, Dup. 305, TTB 

150 € 250 € 

92   Henri VI Roi de France et d'Angleterre, Blanc aux écus 

argent, ø 28 mm, 3.22 Gr, Dup. 445, TTB 

100 € 180 € 

93   Charles VII, Blanc aux lis argent, Tours, ø 29 mm, 3.16 Gr, 

Dup. 470, TTB 

100 € 180 € 

94   Louis XI, Gros de Roi argent, Pt 15° Rouen, ø 28 mm, 3.48 

Gr, Dup. 548, flan fêlé, TTB 

80 € 150 € 

95   Louis XI, Gros de Roi argent, Pt 4° Montpellier ø 30 mm, 

3.53 Gr, Dup. 548, TTB 

120 € 200 € 

96   François I°, Teston argent 3° type, ø 28 mm, 9.21 Gr, Dup. 

794, TB à TTB 

180 € 300 € 

97   François I°, 1/2 Teston argent 25° type D Lyon, ø 28 mm, 

4.30 Gr, Dup. 905, TB à TTB 

180 € 300 € 

98   Henri II, Teston argent à la tête couronnée 1552 D Lyon, ø 

31 mm, 9.45 Gr, Dup. 981, TTB 

200 € 350 € 

99   François II, au nom de Henri II, Teston tête nue 2° type 

1559 K Bordeaux, ø 29 mm, 9.50 Gr, DUP. 1031, TTB 

120 € 200 € 

100   Charles IX, au nom d'Henri II Teston argent du Dauphiné 2° 

type 1561 Grenoble, ø 29 mm, 9.29 Gr, Dup. 1054, TB 

80 € 150 € 

101   Henri III, Teston argent 3° type 1575 L Bayonne, ø 30 mm, 

9.32 Gr, Dup. 1126, TTB 

150 € 250 € 

102   Henri III, Franc argent au buste à la fraise 1583 M Toulouse, 

ø 36 mm, 13.97 Gr, Dup. 1130A, TTB 

180 € 300 € 

103   Henri III, Franc argent au buste à la fraise 1582 M Toulouse, 

ø 37 mm, 13.91 Gr, Dup. 1130A, TTB 

180 € 300 € 

104   Louis XIV, 1/2 écu à la mèche longue 1649 A Paris, ø 33 

mm, 13.67 Gr,  G.169, TTB 

50 € 100 € 

105   Louis XIV, écu aux palmes 1694 & Aix-en-Provence, 

réformation,  ø 43 mm, 26.98 Gr, G. 217, TTB 

90 € 150 € 
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106   Louis XIV, écu au buste juvénile 2° type, 1670 9 Rennes, ø 

41 mm, 27.27 Gr, G. 206, portrait retouché, TTB 

100 € 200 € 

107   Louis XV, écu de France-Navarre 1718 A Paris, ø 39 mm, 

24.32 Gr, Dup. 318, TTB 

100 € 200 € 

108   Ensemble de 32 monnaies royales dont 16 argent, TB et TTB 300 € 500 € 

109   Ensemble de 24 monnaies royales dont 18 argent, TB et TTB 500 € 1 000 € 

110   Ensemble de 10 monnaies royales dont 7 argent, TTB dans 

l'ensemble 

400 € 800 € 

111   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1726 : A-D-N-C-

M-Z, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

112   Ensemble de 10 écus Royaux argent, 1726 : P-T-W-9-A-V, 

TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

113   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1727 : I-M-A-9, 

1729 : V-H-PAU-I-K-S, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

114   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1728 : K-E-V-A-

AA, 1730 : 9, 1731 : L-K, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

115   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1731 : M, 1732 : 

L-T-9-AIX, 1733 : V-L-Q,  TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

116   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1733 : A, 1734 : 

E-K, 1736 : T, 1737 : BB-T-G,  TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

117   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1738 : B-T-L-Q-9-

B, 1735 : D-A, 1741 : BB,  TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

118   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1741 : L, 1743 : 

AIX - H- 9, 1744 : N-H, 1745 : L,  TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

119   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1746 : A-M-, 

1747 : M, 1748 : W-K-Q-N, 1753 : E,  TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

120   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1753 : PAU, 1754 

: PAU, 1755 : PAU, 1756 : L-D-M, 1757 : L-PAU, TB dans 

l'ensemble 

400 € 800 € 

121   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1757 : PAU, 1758 

: PAU, 1759 : BB-S, 1761 : PAU, 1762 : L-A  1763 : A, TB 

dans l'ensemble 

400 € 800 € 

122   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1763 : PAU-L-D-, 

1764 : PAU- T-L , TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

123   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1765 : L-K, 1766 

: PAU-L, 1767 : L, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

124   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1767 : L-R-K-

PAU-A, 1768 : L, 1769 : D, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 



8 

 

125   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1768 : L, 1769 : 

D-AIX-K-L-A, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

126   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1769 : AIX-A, 

1770 : PAU-AIX-M-L-, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

127   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1771 : M-9, 1772 

: K-AIX-Q-PAU, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

128   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1773 :I-L : 1774 : 

Q-AIX-L, 1775 : Q, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

129   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1775 : D-W-K : 

1776 : W, 1777 : M-A-D-Q, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

130   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1777 : M-A-L-W : 

1778 : PAU-AIX-M, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

131   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1778 : Q-PAU-M-I 

: 1779 : PAU-M, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

132   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1779 : PAU : 

1780 : M-PAU, 1781 : PAU-M-Q, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

133   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1781 : Q-PAU-M, 

1782 : PAU-M-I-MTB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

134   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1782 : I-M, 1783 

: Q-M-L-K-R-PAU, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

135   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1784 : A-M-L-K-

R-PAU, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

136   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1784 : PAU-M-I-

Q-K, 1785 : K-L, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

137   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1785 : I-R-L-M-Q, 

TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

138   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1785 : PAU-R-I-

Q, 1786 : L-M-PAU-I, TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

139   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1786 : I-PAU-Q, 

1787 : PAU-Q, 1788 : M-K-Q-L, 1789 : Q  TB dans 

l'ensemble 

400 € 800 € 

140   Ensemble de 10 écus Royaux argent, dont 1789 : M-A-MA-

Q-, 1790 : AA-Q, 1791 : AI,  TB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

141   6 Deniers François 1792 MA Marseille, ø 26 mm, 5.78 Gr, G. 

8, TB 

50 € 80 € 

142   Sol aux balances An II, non daté I Limoges, ø 21 mm, 11.85 

Gr, G.21, TB à TTB 

80 € 150 € 
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143   Sol aux balances An II, non daté AA Metz, ø 21 mm, 11.72 

Gr, G.21, TB  

40 € 70 € 

144   2 Sols aux balances An II, non daté R Orléans, ø 34 mm, 

23.36 Gr, G.32, petit choc au centre du revers,  TB à TTB 

100 € 200 € 

145   2 Sols aux balances An II, non daté I Limoges, ø 34 mm, 

22.66 Gr, G.32, TB à TTB 

100 € 200 € 

146   2 Sols aux balances An II, 1793 BB Strasbourg, ø 34 mm, 

22.10 Gr, G.31, TB à TTB 

50 € 80 € 

147   2 Sols aux balances An II, 1793 B Rouen ø 35 mm, 32.20 

Gr, G.31, de poids très élevé,  TB à TTB 

100 € 200 € 

148   2 Sols aux balances An II, 1793 B Rouen ø 36 mm, 25.82 

Gr, G.31, frappe postérieure ( 1808-1810 )  Superbe 

150 € 250 € 

149   2 Sols aux balances An II, 1793 AA Metz, ø 34 mm, 23.97 

Gr, G.31, TB à TTB 

50 € 80 € 

150   15 Sols argent type François 1792 W Lille 2° semestre, ø 23 

mm, 4.98 Gr, G. 36, TTB à Superbe 

90 € 150 € 

151   30 Sols argent type François 1792 A Paris 2° semestre, ø 28 

mm, 10.09 Gr, G. 39, TTB  

50 € 100 € 

152   Ecu de 6 livres type François 1792 R Orléans, ø 39 mm, 

28.96 Gr, G. 55 , TTB 

100 € 200 € 

153   Ecu de six livres type Françoise 1793 A Paris, ø 39 mm, 

29.61 Gr, G. 58 , TTB 

150 € 250 € 

154   1 Centime épreuve de ph Gengembre l'An cinq, ø 18 mm, 

2.05 Gr, G. 72, TTB à Superbe 

80 € 150 € 

155   1 Centime Dupré An 8 A Paris, ø 18 mm , 2.12 Gr, G.76a, 

TTB 

50 € 80 € 

156   Décime Dupré petit module An 4 A Paris, ø 28 mm, 10.32 

Gr, G. 184, TTB à Superbe 

150 € 250 € 

157   2 Décimes Dupré An 4 A Paris, ø 31 mm, 19.57 Gr, G. 300, 

TTB 

80 € 150 € 

158   Ensemble de 14 monnaies , 4 pièces de 2 Sols, 10 pièces de 

1 Sol, TB à TTB dans l'ensemble 

400 € 800 € 

159   Ensemble de 11 monnaies, 3 deniers, 6 deniers, 4 pièces de 

12 deniers, 5 pièces de 2 Sols, TB à TTB dans l'ensemble 

250 € 400 € 

160   Ensemble de 31 monnaies, Directoire, I° Empire, 

Napoléonides, Mayence, Anvers, Westphalie, Parme, Naples 

et 2 Siciles … TB et TTB 

 

400 € 800 € 
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161   II° République, 20 centimes Cérès argent 1850 A Paris, ø 15 

mm, 0.99 Gr, G.303, Superbe à Fleur de coin 

70 € 100 € 

162   II° République, 20 centimes Cérès argent 1851 A Paris, ø 15 

mm, 0.99 Gr, G.303, Superbe à Fleur de coin 

70 € 100 € 

163   Napoléon III, 20 centimes argent tête nue 1854 A Paris, ø 15 

mm, 0.99 Gr, G.305, Superbe 

50 € 80 € 

164   Bonaparte I° Consul, Quart de Franc argent An 12 A Paris, ø 

15 mm, 1.26 Gr, G.342, Superbe 

90 € 150 € 

165   Bonaparte I° Consul, Quart de Franc argent An 12 T Nantes, 

ø 15 mm, 1.23 Gr, G.342, TTB 

100 € 150 € 

166   I° Empire, Quart de Franc argent An 12 A Paris, ø 15 mm, 

1.27 Gr, G.346, TTB à Superbe 

100 € 150 € 

167   I° Empire, Quart de Franc argent An 13 H La Rochelle, ø 15 

mm, 1.21 Gr, G.346, 2744 Ex. TB à TTB 

100 € 150 € 

168   I° Empire, Quart de Franc argent An 13 T Nantes, ø 15 mm, 

1.23 Gr, G.346, 6801 Ex. TTB  

100 € 150 € 

169   I° Empire, Quart de Franc argent An 14 L Bayonne, ø 15 

mm, 1.18 Gr, G.346, 1757 Ex. TB  

150 € 300 € 

170   I° Empire, Quart de Franc argent 1806 A Paris, ø 15.3 mm, 

1.26 Gr, G.347, choc et stries avers. TTB  

40 € 70 € 

171   I° Empire, Quart de Franc argent tête de nègre 1807 A Paris, 

ø 15.3 mm, 1.25 Gr, G.348,  TTB  

100 € 150 € 

172   I° Empire, Quart de Franc argent tête de nègre laurée 1807 

A Paris, ø 15.3 mm, 1.25 Gr, G.349,  TTB  

200 € 400 € 

173   I° Empire, Quart de Franc argent 1807 L bayonne, ø 15.3 

mm, 1.13 Gr, G.347, 7618 Ex. TB 

100 € 150 € 

174   I° Empire, Quart de Franc argent tête laurée 1809 A Paris, ø 

15.3 mm, 1.25 Gr, G.350, TTB 

100 € 180 € 

175   Louis XVIII, 1/4 de Franc argent 1817 M Toulouse, ø 15 mm, 

1.24 Gr, 4314 Ex. G.352, TB 

70 € 130 € 

176   Louis XVIII, 1/4 de Franc argent 1822 W Lille, ø 15 mm, 

1.26 Gr, 4486 Ex. G.352, TTB 

50 € 80 € 

177   Louis-Philippe, 1/4 de Franc argent 1831 A Paris, ø 15 mm, 

1.24 Gr, G.355, Superbe à Fleur de coin 

50 € 100 € 

178   Louis-Philippe, 1/4 de Franc argent 1831D Lyon, ø 15 mm, 

1.14 Gr, G.355, Superbe à Fleur de coin 

100 € 200 € 

179   I° Empire, 1/2 Franc argent 1808 T Nantes, ø 18 mm, 2.43 

Gr, G.398, TB à TTB  

40 € 70 € 
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180   I° Empire, 1/2 Franc argent 1811  MA  Marseille, ø 18 mm, 

2.44 Gr, G.399, TB à TTB  

80 € 150 € 

181   I° Empire, 1/2 Franc argent 1813 T Nantes, ø 18 mm, 2.52 

Gr, G.399, TTB  

80 € 150 € 

182   I° Empire, 1/2 Franc argent 1814 A Paris, ø 18 mm, 2.44 Gr, 

G.399,  TTB  

50 € 100 € 

183   Charles X, 1/2 Franc argent 1829 A Paris, ø 18 mm, 2.49 Gr, 

G.402, Superbe à Fleur de coin  

100 € 200 € 

184   Louis-Philippe, 50 centimes argent 1847 A Paris, ø 18 mm, 

2.46 Gr, G.410, Superbe à Fleur de coin  

50 € 80 € 

185   Louis-Philippe, 50 centimes argent tête nue 1858 A Paris, ø 

18 mm, 2.49 Gr, G.414, Superbe à Fleur de coin  

80 € 150 € 

186   I° Empire,  Franc argent An 13 H La Rochelle, ø 23 mm, 4.94 

Gr, G.443, Superbe  

200 € 400 € 

187   I° Empire,  Franc argent An 13 I Limoges, ø 23 mm, 5.00 

Gr, G.443, Superbe  

200 € 400 € 

188   I° Empire,  Franc argent An 14 W Lille, ø 23 mm, 4.92 Gr, 

G.443, 4667 Ex. TB à TTB  

100 € 200 € 

189   I° Empire,  Franc argent tête laurée 1808 A Paris, ø 23 mm, 

4.94 Gr, G.446, TTB  

50 € 80 € 

190   I° Empire,  Franc argent tête laurée 1812 I Limoges, ø 23 

mm, 4.93 Gr, G.447, TTB  

50 € 80 € 

191   I° Empire,  Franc argent tête laurée 1813 A Paris, ø 23 mm, 

5.01 Gr, G.447, Superbe  

80 € 150 € 

192   Louis XVIII,  Franc argent  1816 W Lille, ø 23 mm, 4.94 Gr, 

G.449, TTB  

80 € 150 € 

193   Louis XVIII,  Franc argent  1823 D Lyon, ø 23 mm, 4.93 Gr, 

G.449, flan fêlé, 3485 Ex. TTB  

250 € 500 € 

194   Charles X,  Franc argent  1825 K Bordeaux, ø 23 mm, 4.85 

Gr, G.450, TTB  

60 € 100 € 

195   Louis-Philippe,  Franc argent  1843 W Lille, ø 23 mm, 5.00 

Gr, G.453, Superbe  

80 € 150 € 

196   II° République,  Franc argent  1850 A Paris, ø 23 mm, 4.98 

Gr, G.457, Superbe  

80 € 150 € 

197   Louis-Napoléon Bonaparte,  Franc argent  1852 A Paris, ø 23 

mm, 4.96 Gr, G.458, TTB à Superbe 

80 € 150 € 

198   Gouv. Défense Nationale,  Franc argent  1871 petit A Paris, ø 

23 mm, 5.01 Gr, G.465, Superbe à Fleur de coin  

60 € 100 € 
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199   I° Empire, 2 Francs argent tête laurée 1810 A Paris, ø 27 

mm, 9.90 Gr, G.501, Superbe  

180 € 300 € 

200   I° Empire, 2 Francs argent tête laurée 1811 T Nantes, ø 27 

mm, 9.77 Gr, G.501, TB à TTB  

150 € 250 € 

201   I° Empire, 2 Francs argent tête laurée 1814 A Paris, ø 27 

mm, 9.94 Gr, G.501, petits chocs listel, TTB à Superbe  

150 € 250 € 

202   I° Empire, 2 Francs argent tête laurée 1814 M Toulouse, ø 

27 mm, 9.80 Gr, G.501,TB   

100 € 180 € 

203   Louis-Philippe, 2 Francs argent  1848  A Paris, ø 27 mm, 

9.91 Gr, G.520,  TTB à Superbe  

80 € 150 € 

204   Napoléon III, 2 Francs argent tête laurée 1869  A Paris, ø 27 

mm, 9.96 Gr, G.527, Superbe  

50 € 80 € 

205   Gouv. Défense Nationale, 2 Francs argent  1870 grand  A 

Paris, ø 27 mm, 10.04 Gr, G.530,   Superbe  

80 € 150 € 

206   Gouv. Défense Nationale, 2 Francs argent  1871 grand  A 

Paris, ø 27 mm, 10.02 Gr, G.530,   Superbe à Fleur de coin 

80 € 150 € 

207   Gouv. Défense Nationale, 2 Francs argent  1871 petit  K 

Bordeaux, ø 27 mm, 9.96 Gr, G.530,   Superbe  

80 € 150 € 

208   Ensemble de 29 monnaies divisionnaires argent, I° Empire, 

Louis XVIII, Charles X, Louis-Philippe, Gouv de défense 

Nationale, III° République. TB à Superbe 

600 € 1 200 € 

209   Ensemble de 12 monnaies argent de 1 Franc, Bonaparte I° 

Consul, Charles X, Louis-Philippe, Napoléon III, 3° 

République. TB à Superbe 

200 € 400 € 

210   Ensemble de 9 monnaies de 2 Francs argent, Napoléon, 

Louis XVIII, Napoléon III, 3° République, TB à TTB 

200 € 400 € 

211   Directoire, 5 Francs Union et Force argent An 4 A Paris, ø 37 

mm, 24.77 Gr, G.563, TTB  

150 € 250 € 

212   Directoire, 5 Francs Union et Force argent An 6 A Paris, ø 37 

mm, 24.76 Gr, G.563, TTB  

150 € 250 € 

213   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An XI A Paris, ø 37 

mm, 25.11 Gr, G.577, TTB à Superbe 

180 € 300 € 

214   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An 12 H La Rochelle, ø 

37 mm, 24.89 Gr, G.577, TTB  

180 € 300 € 

215   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An 12 I Limoges, ø 37 

mm, 24.83 Gr, G.577, TB à TTB 

100 € 200 € 

216   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An 12 L Bayonne, ø 

37 mm, 25.68 Gr, G.577, TTB à Superbe 

200 € 400 € 
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218   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An  XI L Bayonne 

Tulipe, ø 37 mm, 24.59 Gr, G.577, TB  

150 € 250 € 

219   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An  XI Q Perpignan, ø 

37 mm, 24.56 Gr, G.577, TB  

100 € 150 € 

220   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An 12 D Lyon, ø 37 

mm, 24.67 Gr, G.577, TTB à TTB 

100 € 150 € 

221   Bonaparte I° Consul, 5 Francs  argent An 12 Q Perpignan, ø 

37 mm, 24.41 Gr, G.577, strie à l'avers, TB  

50 € 80 € 

222   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 12 M Toulouse, ø 

37 mm, 24.81 Gr, G.579,  TTB  

200 € 400 € 

223   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 12 T Nantes, ø 37 

mm, 24.85 Gr, G.579,  TTB à Superbe  

500 € 1 000 € 

224   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 13 I Limoges, ø 37 

mm, 24.95 Gr, G.580, fines stries d'ajustage à l'avers, 

Superbe   

300 € 500 € 

225   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 13 L Limoges, ø 37 

mm, 24.85 Gr, G.580, Superbe 

200 € 400 € 

226   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 13 M Toulouse, ø 

37 mm, 24.52 Gr, G.580, TTB 

50 € 80 € 

227   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 13 Q Perpignan, ø 

37 mm, 24.57 Gr, G.580, TB à TTB 

50 € 80 € 

228   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 14 A Paris, ø 37 

mm, 24.80 Gr, G.580, TTB 

80 € 150 € 

229   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 14 H La Rochelle, ø 

37 mm, 24.80 Gr, G.580, fines stries d'ajustage au revers, 

TTB à Superbe 

350 € 700 € 

230   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 14 L Bayonne, ø 37 

mm, 24.76 Gr, G.580, infime choc listel à l'avers, TTB 

200 € 400 € 

231   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent An 14 U Turin, ø 37 

mm, 24.79 Gr, G.580,  TTB 

700 € 1 200 € 

232   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806 A Paris, ø 37 

mm, 24.88 Gr, G.581,  TTB à Superbe 

180 € 300 € 

233   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806 B Rouen, ø 37 

mm, 24.42 Gr, G.581, portrait retouché,  TTB  

100 € 200 € 

234   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806 BB Strasbourg, ø 

37 mm, 24.66 Gr, G.581,  TB à TTB 

100 € 200 € 

235   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806 I Limoges, ø 37 

mm, 24.56 Gr, G.581,  TB 

100 € 150 € 
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236   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806K Bordeaux, ø 37 

mm, 24.39 Gr, G.581,  TB 

150 € 250 € 

237   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806 L Bayonne, ø 37 

mm, 24.63 Gr, G.581,  TTB  

150 € 250 € 

238   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1806 Q Perpignan, ø 

37 mm, 24.69 Gr, G.581,  TTB  

250 € 400 € 

239   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1807 B Rouen, ø 37 

mm, 24.68 Gr, G.581,  TB  

120 € 200 € 

240   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1807 L Bayonne, ø 37 

mm, 24.81 Gr, G.581,  TTB  

150 € 250 € 

241   Napoléon Empereur, 5 Francs  argent 1807 M Toulouse, ø 37 

mm, 24.88 Gr, G.581,  rayures à l'avers, TTB  

100 € 150 € 

242   Napoléon tête laurée République, 5 Francs  argent 1808 A 

Paris, ø 37 mm, 24.83 Gr, G.583,  TTB  

80 € 150 € 

243   Napoléon tête laurée République, 5 Francs  argent 1808 B 

Rouen, ø 37 mm, 24.85 Gr, G.583,  TTB à Superbe 

80 € 150 € 

244   Napoléon tête laurée République, 5 Francs  argent 1808 D 

Lyon, ø 37 mm, 24.56 Gr, G.583,  TB à TTB  

120 € 200 € 

245   Napoléon tête laurée République, 5 Francs  argent 1808 L 

Lyon ø 37 mm, 24.47 Gr, G.583,  TB   

100 € 150 € 

246   Napoléon tête laurée République, 5 Francs  argent 1808 M 

Toulouse, ø 37 mm, 24.54 Gr, G.583,  TB  

80 € 150 € 

247   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1809 A Paris, 

ø 37 mm, 24.83 Gr, G.584,  Superbe  

150 € 250 € 

248   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1809 B Rouen, 

ø 37 mm, 24.39 Gr, G.584,  TB à TTB  

50 € 80 € 

249   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1809 L 

Bayonne, ø 37 mm, 24.79 Gr, G.584,  TTB  

80 € 150 € 

250   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1809 W Lille, ø 

37 mm, 24.79 Gr, G.584,  TB à TTB  

50 € 80 € 

251   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 A Paris, 

ø 37 mm, 24.81 Gr, G.584,  Superbe  

100 € 180 € 

252   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 B Rouen, 

ø 37 mm, 24.92 Gr, G.584,  TTB  

50 € 80 € 

253   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 K 

Bordeaux, ø 37 mm, 24.53 Gr, G.584,  TB à TTB  

80 € 150 € 

254   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 L à 

gauche Bayonne, ø 37 mm, 24.63 Gr, G.584,  TB à TTB  

100 € 150 € 
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255   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 L à 

droite Bayonne, ø 37 mm, 24.75 Gr, G.584,   TTB à Superbe 

150 € 300 € 

256   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 M 

Toulouse, ø 37 mm, 24.77 Gr, G.584,   TTB  

100 € 150 € 

257   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 Q 

Perpignan, ø 37 mm, 24.59 Gr, G.584,   TTB  

50 € 80 € 

258   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1810 W Lille, ø 

37 mm, 24.87 Gr, G.584,   TTB  

50 € 80 € 

259   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 B Rouen, 

ø 37 mm, 24.71 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

260   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 BB 

Strasbourg, ø 37 mm, 24.83 Gr, G.584,   rayure importante 

au revers, TTB à Superbe  

80 € 150 € 

261   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 D Lyon, 

ø 37 mm, 24.78 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

262   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 H La 

Rochelle, ø 37 mm, 24.67 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

263   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 I 

Limoges, ø 37 mm, 24.92 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

264   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 K 

Bordeaux, ø 37 mm, 24.93 Gr, G.584,  TTB à  Superbe  

80 € 150 € 

265   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 MA 

Marseille, ø 37 mm, 24.81 Gr, G.584,  TTB à  Superbe  

80 € 150 € 

266   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 U Turin, 

ø 37 mm, 24.81 Gr, G.584,  TTB   

300 € 500 € 

267   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1811 W Lille, ø 

37 mm, 24.78 Gr, G.584,    TTB à Superbe  

100 € 180 € 

268   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1812 B Rouen, 

ø 37 mm, 24.97 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

269   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1812 H La 

Rochelle, ø 37 mm, 24.91 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

270   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1812 K 

Bordeaux, ø 37 mm, 24.81 Gr, G.584,  TTB à Superbe  

80 € 150 € 

271   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1812 MA 

Marseille, ø 37 mm, 24.84 Gr, G.584,  TTB  

80 € 150 € 

272   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1812 U Turin, 

ø 37 mm, 24.77 Gr, G.584,  TB à TTB 

 

250 € 400 € 
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273   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1812 W Lille, ø 

37 mm, 24.92 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

274   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1813 A Paris, 

ø 37 mm, 25.00 Gr, G.584,  TTB à Superbe  

80 € 150 € 

275   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1813 MA 

Marseille, ø 37 mm, 25.05 Gr, G.584,  flan fêlé à la frappe, 

Superbe  

150 € 250 € 

276   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1813 Q 

Perpignan, ø 37 mm, 24.89 Gr, G.584,  TTB à Superbe  

80 € 150 € 

277   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1813 T 

Nantes, ø 37 mm, 25.00 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

278   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1813 Utrech, ø 

37 mm, 24.68 Gr, G.584,  TB   

120 € 200 € 

279   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1814 A Paris, 

ø 37 mm, 25.28 Gr, G.584,   Superbe  

150 € 250 € 

280   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1814 H La 

Rochelle, ø 37 mm, 24.25 Gr, G.584,   TB  

50 € 80 € 

281   Napoléon tête laurée Empire 5 Francs  argent 1814 M 

Toulouse, ø 37 mm, 24.52 Gr, G.584,   TB  

50 € 80 € 

282   Cent-jours, Napoléon I°  5 Francs  argent 1815 I Limoges, ø 

37 mm, 24.84 Gr, G.595,   TTB  

100 € 150 € 

283   Cent-jours, Napoléon I°  5 Francs  argent 1815 L Bayonne, ø 

37 mm, 24.77 Gr, G.595,   TB  

100 € 150 € 

284   Cent-jours, Napoléon I°  5 Francs  argent 1815 W Lille, ø 37 

mm, 25.01 Gr, G.595,   petits manques de métal, Superbe  

400 € 700 € 

285   Napoléon I°, Ensemble de 19 écus de 5 Francs argent, 1811 

à 1815, divers ateliers, TB et TTB 

700 € 1 500 € 

286   Première Restauration, Louis XVIII buste habillé 5 Francs  

argent 1814 K Bordeaux, ø 37 mm, 24.89 Gr, G.591,   TTB  

80 € 150 € 

287   Première Restauration, Louis XVIII buste habillé 5 Francs  

argent 1815 H la Rochelle, ø 37 mm, 24.70 Gr, G.591,   TTB  

150 € 250 € 

288   Louis XVIII buste nu 5 Francs argent 1822 A Paris ø 37 mm, 

24.89 Gr, G.614,   TTB à Superbe 

50 € 80 € 

289   Louis XVIII buste nu 5 Francs argent 1822 H La Rochelle ø 

37 mm, 24.90 Gr, G.614,   TTB  

120 € 200 € 

290   Louis XVIII buste nu 5 Francs argent 1822 W Lille ø 37 mm, 

24.94 Gr, G.614,   Superbe  

 

120 € 200 € 



17 

 

291   Louis XVIII buste nu 5 Francs argent 1824 H La Rochelle ø 

37 mm, 24.86 Gr, G.614,   Superbe  

150 € 250 € 

292   Charles X, 5 Francs argent I° type, 1826 MA Marseille ø 37 

mm, 24.91 Gr, G.643,   TTB  

50 € 80 € 

293   Charles X, 5 Francs argent 2° type, 1828 M Toulouse ø 37 

mm, 24.93 Gr, G.644,   Superbe  

100 € 180 € 

294   Charles X, 5 Francs argent 2° type, 1828 MA Marseille ø 37 

mm, 24.94 Gr, G.644,   Superbe  

100 € 180 € 

295   Charles X, 5 Francs argent 2° type, 1828 W Lille ø 37 mm, 

25.07 Gr, G.644,   TTB à Superbe  

50 € 80 € 

296   Charles X, 5 Francs argent 2° type, 1829 A Paris ø 37 mm, 

25.04 Gr, G.644,   Superbe  

120 € 200 € 

297   Charles X, 5 Francs argent 2° type, 1829 K Bordeaux ø 37 

mm, 24.95 Gr, G.644,   Superbe  

100 € 180 € 

298   Charles X, 5 Francs argent 2° type, 1830 MA Marseille ø 37 

mm, 25.03 Gr, G.644,  TTB à Superbe  

80 € 150 € 

299   Charles X et Louis XVIII, ensemble de 5 écus de 5 Francs 

argent1814 à 1829, TB à TTB et TTB 

180 € 300 € 

300   Louis-Philippe tête nue sans le I, 5 Francs 1830 A Paris 

tranche en creux, ø 37 mm, 24.99 Gr, G. 675, TTB à 

Superbe 

120 € 200 € 

301   Louis-Philippe tête nue, 5 Francs 1830 A Paris tranche en 

relief ø 37 mm, 24.97 Gr, G. 676a, TTB  

40 € 70 € 

302   Louis-Philippe tête nue, 5 Francs 1831 MA Marseille tranche 

en creux ø 37 mm, 25.07 Gr, G. 676, petit défaut listel, 

Superbe 

100 € 180 € 

303   Louis-Philippe tête nue, 5 Francs 1831 W lille tranche en 

creux ø 37 mm, 25.03 Gr, G. 676, Superbe 

100 € 150 € 

304   Louis-Philippe tête laurée 5 Francs 1840 A Paris, ø 37 mm, 

24.91 Gr, G. 678, Superbe 

80 € 150 € 

305   Louis-Philippe tête laurée 5 Francs 1842 W Lille, ø 37 mm, 

25.03 Gr, G. 678, Superbe 

80 € 150 € 

306   II° République, 5 Francs Hercule 1848 A Paris, ø 37 mm, 

25.01 Gr, G. 683, Superbe 

100 € 150 € 

307   II° République, 5 Francs Cérès 1851 A Paris, ø 37 mm, 

24.92 Gr, G. 719,  Superbe 

100 € 150 € 

308   Louis-Philippe, II° République, II° Empire, Gouvernement de 

défense nationale, III° République, ensemble de 23 écus de 

5 Francs argent, 1831 à 1875, TTB dans l'ensemble 

350 € 700 € 



18 

 

309   Gouvernement de défense nationale, 5 Francs Cérès sans 

légende, 1871 K Bordeaux, ø 37 mm, 25.05 Gr, G. 742,  

Superbe 

80 € 150 € 

310   Gouvernement de défense nationale, 5 Francs Hercule, 1870 

A Paris, ø 37 mm, 25.04 Gr, G. 745,  TTB à Superbe 

100 € 200 € 

311   La Commune, 5 Francs Camélinat, 1871 A Paris, trident, ø 

37 mm, 25.01 Gr, G. 744,  Superbe 

300 € 600 € 

312   Gouvernement de défense nationale, 5 Francs Hercule, 1871 

K Bordeaux, ø 37 mm, 24.79 Gr, G. 745,  TTB 

150 € 250 € 

313   Ensemble de 7 monnaies essais 10 Francs commémoratives, 

1982 à 1988, dans leur étui d'origine, FDC 

200 € 400 € 

314   Ensemble de 9 monnaies essais 100 Francs argent 

commémoratives et Panthéon, 1982 à 1991, 7 dans leur étui 

d'origine, FDC 

300 € 600 € 

315   Ensemble de 10 monnaies essais du 5 centimes au 5 Francs, 

3 dans leur étui d'origine, FDC 

250 € 500 € 

316   Ensemble de 16 coffrets argent commémoratives BU, 8 X 

100 Francs et 8 X 10 Francs, certificats, état neuf 

250 € 500 € 

317   Coffret Jeux Olympiques Alberville, 9 monnaies 100 Francs 

argent BE, avec les certificats, FDC 

150 € 300 € 

318   Coffret de 10 piéfort argent du 1 centime à 50 Francs dans 

leur étui d'origine avec certificats, BE , neuf 

400 € 600 € 

319   Ensemble de 16 coffrets , 12 argent, 4 métaux communs, 

commémoratives avec certificats, BE. neuf 

200 € 400 € 

320   Ensemble de 18 coffrets , commémoratives argent avec 

certificats, BE. neuf 

250 € 500 € 

321   Ensemble de 19 coffrets , commémoratives argent avec 

certificats, BE. neuf 

250 € 500 € 

322   Ensemble de 4 classeurs contenant 90 monnaies Françaises 

dont 13 monnaies de 100 Francs argent, Superbe et Fleur de 

coin 

80 € 150 € 

323   Monaco, classeur contenant plus de 120 monnaies, du 1 

centime au 50 Francs, 11 monnaies argent, Superbe et Fleur 

de coin 

150 € 300 € 

324   Classeur contenant environ 300 monnaies Françaises, de 1 

centime à 5 Francs, Superbe et Fleur de coin, quelques BE 

100 € 200 € 

325   Monaco, ensemble de 11 essais du 1 centime au 10 Francs, 

Fleur de coin 

 

200 € 400 € 
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326   Monaco, ensemble de 6 essais argent du 1 Franc au 100 

Francs, Fleur de coin 

200 € 400 € 

327   Important lot de plus de 600 monnaies dont 125 argent, de 

TB à FDC 

300 € 500 € 

328   Ensemble de plus de 200 monnaies France et Monaco de TB 

à FDC 

50 € 80 € 

329   Coffret Fleur de coin 1964, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

20 € 40 € 

330   Coffret Fleur de coin 1965, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

20 € 40 € 

331   Coffret Fleur de coin 1966, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

50 € 100 € 

332   Coffret Fleur de coin 1969, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

40 € 80 € 

333   Coffret Fleur de coin 1970, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

20 € 40 € 

334   Coffret Fleur de coin 1971, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

20 € 40 € 

335   Coffret Fleur de coin 1972, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

30 € 60 € 

336   Coffret Fleur de coin 1973, boitier usé , monnaies neuves 10 € 20 € 

337   Coffret Fleur de coin 1973, boitier avec trace d'usage, 

monnaies neuves 

20 € 40 € 

338   Coffret Fleur de coin 1974, boitier et monnaies à l'état neuf 20 € 40 € 

339   Coffret Fleur de coin 1975, boitier et monnaies à l'état neuf 30 € 60 € 

340   Coffret Fleur de coin 1976, boitier et monnaies à l'état neuf 30 € 60 € 

341   Coffret Fleur de coin 1977, boitier et monnaies à l'état neuf 30 € 60 € 

342   Coffret Fleur de coin 1978, boitier et monnaies à l'état neuf 30 € 60 € 

343   Coffret Fleur de coin 1979, boitier et monnaies à l'état neuf 50 € 100 € 

344   Coffret Fleur de coin 1980, boitier et monnaies à l'état neuf 50 € 100 € 

345   Coffret Fleur de coin 1981, boitier et monnaies à l'état neuf 40 € 80 € 

346   Coffret Fleur de coin 1982, boitier et monnaies à l'état neuf 40 € 80 € 

347   Coffret Fleur de coin 1982, boitier et monnaies à l'état neuf 40 € 80 € 

348   Coffret Fleur de coin 1983, boitier et monnaies à l'état neuf 50 € 100 € 

349   Coffret Fleur de coin 1984, boitier et monnaies à l'état neuf 100 € 200 € 
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350   Coffret Fleur de coin 1985, boitier et monnaies à l'état neuf 100 € 200 € 

351   Coffret Fleur de coin 1986, boitier et monnaies à l'état neuf 150 € 300 € 

352   Coffret Fleur de coin 1987, 12 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

50 € 100 € 

353   Coffret Fleur de coin 1987, 10 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

50 € 100 € 

354   Coffret Fleur de coin 1988, 13 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

50 € 100 € 

355   Coffret Fleur de coin 1988, 10 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

50 € 100 € 

356   Coffret Fleur de coin 1989, 10 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

100 € 200 € 

357   Coffret Fleur de coin 1989, 14 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

200 € 400 € 

358   Coffret Fleur de coin 1989, 11 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

100 € 200 € 

359   Coffret Belle épreuve 1991, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

150 € 300 € 

360   Coffret Belle épreuve 1992, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

100 € 200 € 

361   Coffret Belle épreuve 1993, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

100 € 200 € 

362   Coffret Belle épreuve 1994, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

100 € 200 € 

363   Coffret Brillant universel, BU 1994, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 

364   Coffret Brillant universel, BU 1995, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 

365   Coffret Belle épreuve 1995, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 

366   Coffret Belle épreuve 1995, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 

367   Coffret Brillant universel, BU 1996, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

200 € 400 € 

368   Coffret Belle épreuve 1996, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

200 € 400 € 

369   Coffret Belle épreuve 1997, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 
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370   Coffret Brillant universel, BU 1997, 2 monnaies dont 100 

francs Malraux, boitier et monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

371   Coffret Brillant universel, BU 1997, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

372   Coffret Brillant universel, BU 1997, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

373   Coffret Belle épreuve 1998, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

374   Coffret Belle épreuve 1998, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

375   Coffret Brillant universel, BU 1998, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

30 € 50 € 

376   Coffret Brillant universel, BU 1998, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

30 € 50 € 

377   Coffret Belle épreuve 1999, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 

378   Coffret Belle épreuve 1999, 11 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

50 € 100 € 

379   Coffret Brillant universel, BU 1999, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

380   Coffret Brillant universel, BU 1999, 10 monnaies, boitier et 

monnaies à l'état neuf 

40 € 80 € 

381   Ensemble de 2 coffrets monnaies de Paris, 6 monnaies de 

l'an 2000 , 5 centimes au 1/2 Franc, état neuf 

20 € 40 € 

382   Ensemble de 2 séries, Coffret Brillant universel, BU 2000, 10 

monnaies, boitier et monnaies à l'état neuf 

30 € 60 € 

383   Ensemble de 2 séries, Coffret Brillant universel, BU 2000, 10 

monnaies, boitier et monnaies à l'état neuf 

30 € 60 € 

384   Ensemble de 3 coffrets 2000 ans de monnaies Françaises, an 

2000, état neuf 

80 € 150 € 

385   Coffret le petit Prince, 2000, 9 monnaies, état neuf 20 € 40 € 

386   Coffret le petit Prince, 2000, 9 monnaies, état neuf 20 € 40 € 

387   Coffret Belle épreuve 2000 11 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

40 € 80 € 

388   Coffret Belle épreuve 2000 11 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

40 € 80 € 

389   Coffret Belle épreuve 2001 11 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

40 € 80 € 
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390   Coffret Belle épreuve 2001 11 monnaies, boitier et monnaies 

à l'état neuf 

40 € 80 € 

391   Coffret le petit Prince, 2001, 9 monnaies, état neuf 20 € 40 € 

392   Coffret le petit Prince, 2001, 9 monnaies, état neuf 20 € 40 € 

393   Ensemble de 2 séries, Coffret Brillant universel, BU 2001 10 

monnaies, boitier et monnaies à l'état neuf 

30 € 60 € 

394   Ensemble de 2 séries, Coffret Brillant universel, BU 2001 10 

monnaies, boitier et monnaies à l'état neuf 

30 € 60 € 

395   Ensemble de plusieurs centaines de monnaies Françaises 

Francs en rouleaux, Superbe et Fleur de coin 

30 € 50 € 

396   Ensemble de plusieurs centaines de monnaies Françaises 

Francs en rouleaux, Superbe et Fleur de coin 

30 € 50 € 

397   Monaco, série Fleur de Coin 1974, état neuf 30 € 50 € 

398   Monaco, série Fleur de Coin 1975, état neuf 40 € 70 € 

399   Monaco, série Fleur de Coin 1976, état neuf 40 € 70 € 

400   Monaco, série Fleur de Coin 1982, état neuf 40 € 70 € 

401   Monaco, série Fleur de Coin 1995, état neuf 30 € 50 € 

402   Ensemble de 6 coffrets FDC, Monaco sans boite, Polynésie, 

Nouvelle Calédonie, Nouvelles Hébrides, Espagne, Turquie .. 

50 € 80 € 

403   Gaule Subalpine, 5 Francs argent l'An 9, ø 38 mm, 24.75 Gr, 

KM 4, TTB 

80 € 150 € 

404   Gaule Subalpine, 5 Francs argent l'An 9, ø 38 mm, 24.79 Gr, 

KM 4, TTB 

50 € 80 € 

405   Naples et Sicile, Joachim Murat, 5 Lires argent 1813, ø 37 

mm, 24.79 Gr, KM. 111, TTB 

150 € 250 € 

406   Lucques et Piombino, 5 Franchi argent 1808 ( 8 sur 7 ) 

Florence, ø 37 mm, 24.97 Gr, KM. 24, TTB à Superbe 

100 € 180 € 

407   Parme Marie louise, 5 Lires argent 1815, ø 37 mm, 24.90 Gr, 

KM. 30, TTB 

100 € 180 € 

408   République Cisalpine, 30 Soldi argent An IX Milan, ø 29 mm, 

7.25 Gr, KM. 1, TTB à Superbe 

100 € 180 € 

409   Royaume d'Etrurie, Francescone ( 10 Lire ) argent 1807 

Florence, ø 41 mm, 27.36 Gr, KM. 49.2, TTB/Superbe 

100 € 180 € 

410   Naples et Sicile, Joseph Napoléon, 120 Grana argent 1808, ø 

38 mm, 27.33 Gr, KM. 100, TTB 

 

100 € 180 € 
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411   Sardaigne, Victor Emmanuel I, 5 Lire 1818 tête d'aigle Turin, 

ø 37 mm, 24.77 Gr, KM. 92, TB à TTB 

80 € 150 € 

412   Sardaigne, Charles Félix, 5 Lire 1826 tête d'aigle Turin, ø 37 

mm, 24.82 Gr, KM. 105.1, TB à TTB 

40 € 70 € 

413   Sardaigne, Charles Félix, 5 Lire 1828 tête d'aigle Turin, ø 37 

mm, 24.81 Gr, KM. 105.1,  TTB 

50 € 80 € 

414   Sardaigne, Charles Félix, 5 Lire 1829 tête d'aigle Turin, ø 37 

mm, 24.87 Gr, KM. 105.1,  TTB 

50 € 80 € 

415   Sardaigne, Charles Félix, 5 Lire 1830 tête d'aigle Turin, ø 37 

mm, 24.92 Gr, KM. 105.1,  TTB 

80 € 150 € 

416   Sardaigne, Charles Félix, 5 Lire 1830 ancre Gênes, ø 37 mm, 

24.71 Gr, KM. 105.2,  TB à TTB 

50 € 80 € 

417   Ensemble de 12 monnaies argent, 15 écus de 5 lire, une 20 

centesimi, dont 2 écus Charles Félix faux 

300 € 500 € 

418   Montenegro, 5 Perpera argent 1912, ø 37 mm, 23.79 Gr, 

KM. 15, TB à TTB 

80 € 150 € 

419   Siège de Gérone Ferdinand VII, duro ou 8 réales argent 

1808, ø 40 mm, 26.14 Gr, KM. 10,  TTB 

80 € 150 € 

420   Tarragone Ferdinand VII, 5 Pesetas argent 1809, ø 40 mm, ø 

26.32 Gr, KM. 5, TTB 

80 € 150 € 

421   Joseph Napoléon, 20 réaux argent 1810 Madrid, ø 40 mm, 

26.99 Gr, KM. 551, TTB à Superbe 

150 € 250 € 

422   Liechtenstein, Johann II, 5 Kronen argent 1915, ø 37 mm, 

23.90 Gr, KM. 4, Superbe à Fleur de coin 

150 € 250 € 

423   Suisse, 5 Francs argent 1851 A, ø 37 mm, 24.93 Gr, KM. 11, 

TTB 

80 € 150 € 

424   Suisse, 5 Francs argent 1874 B. frappe médaille , ø 37 mm, 

24.92 Gr, KM. 11, TTB 

80 € 150 € 

425   Suisse, 5 Francs argent 1874 B  , ø 37 mm, 24.90 Gr, KM. 

11, TTB 

80 € 150 € 

426   Suisse, 5 Francs argent 1889 B.  , ø 37 mm, 24.98 Gr, KM. 

34, TTB 

60 € 100 € 

427   Suisse, 5 Francs argent 1890 B.  , ø 37 mm, 24.89 Gr, KM. 

34, TTB 

60 € 100 € 

428   Suisse, 5 Francs argent 1891 B.  , ø 37 mm, 24.96 Gr, KM. 

34, TTB 

60 € 100 € 

429   Suisse, 5 Francs argent 1923 B.  , ø 37 mm, 24.95 Gr, KM. 

37, Superbe 

40 € 70 € 
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430   Suisse, 5 Francs argent 1925 B.  , ø 37 mm, 24.94 Gr, KM. 

38, TTB à Superbe 

40 € 70 € 

431   Suisse, 5 Francs argent 1926 B.  , ø 37 mm, 24.95 Gr, KM. 

38, Superbe 

40 € 70 € 

432   Ensemble de 12 monnaies argent , Suisse et Liechtentein, 

TB, TTB et Superbes 

200 € 400 € 

433   Westphalie, Jérérôme Napoléon, 2/3 de Thaler argent 1813 

C, ø 31 mm, 13.06 Gr, KM. 9, Superbe 

90 € 150 € 

434   Saxe, Frédéric Auguste, Thaler argent 1° type 1812 SGH, ø 

41 mm, 27.77 Gr, KM. 1059, Superbe90 

150 €   

435   Hambourg, 32 Shilling argent 2° type 1809, ø 33 mm, 14.17 

Gr, KM. 241, TTB à Superbe 

40 € 70 € 

436   Stolberg, 1/3 de Thaler argent 1718, ø 32 mm, 6.28 Gr, KM. 

12, légère pliure du flan, TTB à Superbe 

60 € 100 € 

437   Ensemble de 11 monnaies Allemandes argent TB et TTB 200 € 400 € 

438   Ensemble de 14 monnaies étrangères argent, dont 

Philippines, Grèce, Belgique, Iran …etc ,  TTB et Superbes 

300 € 600 € 

439   Ensemble de 22 monnaies étrangères en argent, dont 

Bolivie, Guatemala, Cuba, Chine … etc, TTB et Superbes 

300 € 600 € 

440   Ensemble de plus de 300 monnaies dont Portugal, Russie, 

Italie, Grande-Bretagne, Liban, Syrie, Belgique, Grèce, Cuba, 

Colonies Françaises, Allemagne … etc, TB à Superbes 

100 € 200 € 

441   Ensemble de plus de 300 monnaies dont Chine, Grèce, Italie, 

Canada, Vatican, Norvège, Russie, Haïti, Belgique, Portugal, 

Indes, Turquie … etc, TB à Superbe 

100 € 200 € 

442   Ensemble de plus de 200 monnaies dont Belgique, 

Guernesey, Indochine, Espagne, Portugal, USA, Autriche, 

Afrique, Grande Bretagne, Serbie … etc, TB à Superbe 

100 € 200 € 

443   Ensemble de plus de 280 monnaies dont USA, Israël, Kenya, 

Allemagne, Suède, Espagne, Italie … etc TB à Superbe 

100 € 200 € 

444   Ensemble de plus de 120 monnaies dont Italie, Suède, 

Norvège, Pays Bas, Danemark, Belgique … etc TB à Superbe 

100 € 200 € 

445   Classeur contenant une collection de 280 monnaies Suisses 

dont 68 argent, TB à Fleur de coin 

250 € 500 € 

446   Ensemble de 3 classeurs, un médaillier, une boîte contenant 

plus de 700 monnaies dont 80 argent, TB à Superbe 

200 € 400 € 

447   Ensemble de plus de 150 billets de banque, France, 

anciennes colonies, étranger, TTB dans l'ensemble 

50 € 100 € 



25 

 

448   Ensemble de plus de 150 monnaies Françaises et etrangères, 

nombreuses en argent, TB à Superbe  

50 € 100 € 

449   Ensemble de plusieurs centaines de monnaies, France et 

étranger, de l'antiquité au XX° siècle, TB et TTB dans 

l'ensemble 

50 € 100 € 

450   Ensemble d'environ 80 monnaies France Napoléon III, TB 

dans l'ensemble 

50 € 100 € 

451   Ensemble de 11 écus argent, 1 monnaie Louis XV, 10 

monnaies XIX° , TB et TTB  

50 € 100 € 

452   Ensemble de 12 écus argent XIX°, TTB dans l'ensemble 50 € 100 € 

453   Ensemble de 14 monnaies argent étrangères, XIX° et XX°, 

TTB et Superbe 

50 € 100 € 

454   Ensemble de 50 pièces de 5 Francs Semeuse argent, TTB et 

Superbe 

150 € 300 € 

455   Ensemble de 74 pièces de 10 Francs Turin argent, TTB dans 

l'ensemble  

100 € 200 € 

456   Ensemble de 40 pièces de 20 Francs Turin argent, TTB dans 

l'ensemble  

100 € 200 € 

457   Ensemble de 26 pièces de 10 Francs Hercule argent, 

Superbe dans l'ensemble  

150 € 300 € 

458   Ensemble de 26 pièces de 10 Francs Hercule argent, 

Superbe dans l'ensemble  

150 € 300 € 

459   Ensemble de 17 pièces de 50 Francs Hercule argent, 

Superbe dans l'ensemble 

100 € 200 € 

460   Ensemble de 18 pièces de 100 Francs argent, Superbe dans 

l'ensemble 

50 € 100 € 

461   Ensemble de 35 pièces de 100 Francs argent, Superbe dans 

l'ensemble 

100 € 200 € 

462   Ensemble de 35 pièces de 100 Francs argent, Superbe dans 

l'ensemble 

100 € 200 € 

463   Ensemble de 37 pièces de 100 Francs argent, Superbe dans 

l'ensemble 

100 € 200 € 

464   Ensemble de 5 Coffrets fleur de coin, Euro, USA, Nouvelle 

Calédonie, Fleur de coin 

50 € 100 € 

465   Série Euro Allemagne , dont médaille Kennedy en or , Fleur 

de coin 

100 € 200 € 

466   Classeur contenant 110 monnaies France dont 84 argent 100 € 200 € 
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467   Classeur contenant 280 bronzes Français , révolution, XIX°, 

XX° , TB à Superbe 

200 € 400 € 

468   Classeur contenant 50 monnaies argent France et étranger, 

TB à Superbe 

100 € 200 € 

469   Classeur contenant une collection 119 monnaies, 1 centime, 

2 centimes, 5 centimes, 10 centimes Dupuis, TTB et Superbe 

200 € 400 € 

470   Classeur contenant 280 monnaies France et étranger, 

quelques argent, TB à Fleur de coin 

200 € 400 € 

471   Classeur contenant une collection de 207 monnaies Suisses 

en argent, XIX° et XX°, 50 centimes, 1 Franc, 2 Francs, 5 

Francs, TB à Superbe 

400 € 800 € 

472   Classeur contenant une collection de 124 monnaies Belges 

en argent, plus 15 en nickel, TTB et Superbes dans 

l'ensemble 

200 € 400 € 

473   Livre  " Commentaires historiques" 30 € 50 € 

 

 

CONDITIONS DE LA VENTE 

Elle est faite au comptant, règlement par chèque certifié ou virement bancaire. 

Paiement en espèces (Achat inférieur ou égal à 1.000 € pour les particuliers). 

Les frais à la charge de l’acquéreur sont de 21 % sans dégressivité. 

L’exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation à ce sujet, 

une fois l’adjudication prononcée. 

ORDRES D’ACHAT 

Dans un souci d’organisation d’enchères par téléphone, nous vous remercions de nous adresser les documents nécessaires, au plus tard la veille de la 

vente avant 19H. 

La responsabilité des Commissaires priseurs n’est pas engagée en cas de non exécution des appels téléphoniques. 

Nous vous remercions également nos clients, pour les lots dont l’estimation est inférieure à 200/300 € de ne pas nous laisser d’ordres par téléphone 

mais uniquement des ordres fermes. 

 

 

 

 

 

 


